
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000300

300

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com. Edital:
TCE/RN www.tce.rn.gov.br licitajp@gmail.com; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jardim de Piranhas - RN, 29 de setembro de 2021
GEFERSSON CALADO DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

(EXTRATO DE EDITAL) - (SEGUNDA CHAMADA)
O Município de João Câmara/RN, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público para conhecimento público dos interessados o Tomada de Preços n°
001/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA a
CONSTRUÇÃO DE CASTELO D'ÁGUA E OUTROS SERVIÇOS complementar, correspondente a
Escola de 6 (seis) salas, conforme projeto do FNDE, conforme especificações e demais
elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais anexos do aludido instrumento
convocatório, com abertura marcada para o dia 1º/07/2021, às 09h00min, no setor de
licitação. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.joaocamara.rn.gov.br ou na sede do Setor de Licitação com endereço na Rua
Jerônimo Câmara, 74, Centro, no horário das 08h:00min às 12h:00min.

João Câmara 10 de junho de 2021
ERIVANILDO BANDEIRA BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, no
uso de suas atribuições legais, vem tornar público a abertura do PROCESSO LICITATÓRIO Nº
119/2021 na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM", objetivando o Registro de Preços para aquisição de máquinas e equipamentos
agrícolas, destinados a suprir a necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. A abertura
dos envelopes está prevista para o dia 13 de OUTUBRO de 2021, às 10h00min. O Edital
contendo todas as informações, encontra-se a disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de Jundiá/RN (http://jundia.rn.gov.br/) e na sala de licitação da
Prefeitura Municipal, à Rua da Matriz, nº 305, centro - Jundiá/RN, no horário de
expediente das 07h00min às 13h00min. Outras informações pelo fone (84) 3285-5036 ou
pelo e-mail cpl@jundia.rn.gov.br.

Jundiá-RN, 28 de setembro de 2021.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato de Contrato nº 046/2021, publicado no DOU de 29/09/2021, seção 3,
pagina 185, onde se lê: "Processo Administrativo nº 2116/2021". Leia-se: "Processo
Administrativo nº 3425/2021".

R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato de Contrato nº 046/2021, publicado no DOU de 29/09/2021, seção 3,
pagina 185, onde se lê: "Processo Administrativo nº 2116/2021". Leia-se: "Processo
Administrativo nº 3425/2021".

R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato de Contrato nº 022/2021, publicado no DOU de 12/04/2021, seção 3,
pagina 67, onde se lê: "VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS A PARTIR DA
ASSINATURA". Leia-se: "VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) A PARTIR DO RECEBIMENTO DA
ORDEMD E SERVIÇO".

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Lagoa Salgada/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 15 de
outubro de 2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de reforma e modernização do
pórtico de entrada do município de Lagoa Salgada/RN. O Edital encontra-se disponível na
Rua Luiz Francisco de Oliveira, nº 62, Bairro Centro - Lagoa Salgada/RN, no horário das
08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira ou através do site
https://lagoasalgada.rn.gov.br/ e e-mail: cpl.pmlagoasalgada@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Lagoa Salgada/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 15 de
outubro de 2021, às 11:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Construção de um calçadão
e ciclovia no município de Lagoa Salgada. O Edital encontra-se disponível na Rua Luiz
Francisco de Oliveira, nº 62, Bairro Centro - Lagoa Salgada/RN, no horário das 08:00 às
13:00 horas, de segunda a sexta-feira ou através do site https://lagoasalgada.rn.gov.br/ e
e-mail: cpl.pmlagoasalgada@gmail.com.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.06.07.011.001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.07.011 Constitui Objeto da Presente Licitação: A
contratação de empresa especializada para eventual fornecimento fracionado de
combustíveis: Gasolina comum, Diesel comum - BS500, Diesel S-10, Álcool Etanol e Arla 32,
destinados ao abastecimento dos veículos da frota municipal, a fim de atender demanda
das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: PEDRO ROMÃO
NETO EPP 35.584.051/0001-92. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 416.925,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 28/09/2021 e vigerá até
31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Pedro Romão Neto, pela
contratada.

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

REALINHAMENTO Nº 2019.10.21.045.001 Constitui Objeto do presente realinhamento: O
realinhamento de preços referente ao Contrato Administrativo nº 2019.10.21.045.003 ,
firmado em 01 de março de 2021, decorrente da Ata de Registro de Preços nº
2019.10.21.045.01, originada pelo Pregão Presencial nº 2019.10.21.045 na forma solicitada
pela empresa ALRIBERTO DE SOUZA MAIA - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica sob o nº 24.954.292/0001-60, com sede na Rua Manoel Alexandre, nº 521,
Princesinha do Oeste, CEP nº 59.940-000, Pau dos Ferros/RN, considerando as pesquisas de
mercado realizadas pela gestão municipal e parecer jurídico em apenso. FUNDA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: lei 8.666/93. DO TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS: Para reestabelecer o
equilíbrio econômico-financeiro do Contrato Administrativo nº 2019.10.21.045.003, fica
alterado o único item em disputa registrado, com o valor realinhado conforme tabela
constante na Cláusula Segunda do Termo de Realinhamento. DA RATIFICAÇÃO:
Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições ajustadas
no Termo de Contrato nº 2019.10.21.045.003, não alcançadas por este instrumento,
assinada entre as partes, com a modificação ora ajustada, ficando este Termo de
Realinhamento de preço como parte integrante do Termo de Contrato Administrativo nº
2019.10.21.045.003, para todos os efeitos de direito. data de assinatura 04/09/2021. Carlos
Augusto de Paiva, pela contratante, Alriberto de Souza Maia, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.06.07.011.02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.07.011 presente termo de ata nº 2021.06.07.011.02 tem
por objetivo a contratação de empresa especializada para aquisição pelo sistema de
registro de preços de combustíveis: Gasolina comum, Diesel comum - BS500, Diesel S-10,
Álcool Etanol e Arla 32, destinados ao abastecimento dos veículos da frota municipal, a fim
de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados
na LOA 2021/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.07.011 - Lei nº 10.520/2000,
8.666/93 e Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS
GOMES - RN, LICITANTE: 01 - PEDRO ROMÃO NETO - EPP, VALOR R$: 1.772.258,40. VALO R
TOTAL DA ATA R$ 1.772.258,40. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a
partir da data de sua assinatura 28/09/2021 e vigerá até 29/09/2022. Carlos Augusto de
Paiva, Órgão Regulador, Pedro Romão Neto - Fornecedor 01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-15;
representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº
2021.09.29-0001, Contratada: J C dos Santos Construção. ME, com CNPJ n°
07.455.812/0001-70, Representante Legal: José Cristiano dos Santos. Objeto: contratação
dos serviços de consultoria e assessoria especializada na área de engenharia civil técnico
operacional, elaboração de projetos, emissão de pareceres, relatórios, acompanhamento e
fiscalização de obras e reformas em andamento no município de Marcelino Vieira-RN.
Valor Contratual R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais. Vigência 04 meses. Fundamentação
Legal: Lei 8.666/93 art. 57.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da
Dispensa de Licitação nº 29-DL/2021. Objeto: contratação dos serviços de consultoria e
assessoria especializada na área de engenharia civil técnico operacional, elaboração de
projetos, emissão de pareceres, relatórios, acompanhamento e fiscalização de obras e
reformas em andamento no município de Marcelino Vieira/RN, com base no Art. 24, inciso
II da lei Federal 8.666/93. Após análise Jurídica, fica Ratificado pela Autoridade Competente
a empresa J C dos Santos Construção - ME, com CNPJ n° 07.455.812/0001-70, vencedora
com a melhor proposta no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais por 04 meses.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, realizará o
Pregão Eletrônico Nº 24PE/2021, cujo objeto é o registro de preços para futuro
fornecimento de medicamentos injetáveis, para atender a necessidade do Município de
Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referencia. Início do Acolhimento das
Propostas: 30/09/2021; data de abertura das propostas: 13/10/2021, as 08h00min. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25. Contratada: F G CAMPOS MORAIS LTDA
ME, CNPJ: 12.047.591/0001-91. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a redução do
valor contratual nos serviços contratados da empresa de engenharia para a Reforma e
Revitalização da Orla do Município de Maxarangupe/RN - Etapa I, CR 1.040.132-34/2017.
Valor: O valor contratual R$ 329.857,10 (Trezentos e vinte e nove mil oitocentos e
cinquenta e sete reais e dez centavos), teve supressão de R$ 8.741,66 (Oito mil, setecentos
e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos), passando para R$ 321.115,44 (Trezentos
e vinte e um mil, cento e quinze reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 27/09/2021
a 15/02/2022. Assinaturas: LUIS EDUARDO BENTO SILVA, CPF nº 242.663.532-00 - Prefeito
Municipal; FELIPE GLAUCO CAMPOS MORAIS, CPF nº 011.081.984-57- Sócio
Administrador.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Republicação

O MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação CPL, torna público que a abertura através da Publicação do
Certame de licitação na modalidade TP Nº 010/2021, que tem como OBJETO o Serviço
de Construção de Escola Municipal Eva Varela, no Distrito de Maracajaú, neste
município. O Presidente da CPL torna público ainda o relançamento do Edital e seus
anexos em seu AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO que ocorrerá no dia
14/10/2021, às 10h00min. O Edital na íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura - Sala de Licitações na Rua Quinze de Novembro, SN, Centro, CEP 59.580-
000 - Maxaranguape/RN, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min, ou no
sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Maxaranguape
(www.maxaranguape.rn.gov.br) na aba transparência pública - certames/editais.

Maxaranguape-RN, 24 de setembro de 2021
DANILO SEGUNDO BEZERRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-30T06:30:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




